
Landesmeisterschaft 2025
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Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:14 Uhr Gesamt

1  5614 BSV Holzwickede 1 1237,1 Ringen

2042 Hülsmann, Marc 413,1

2039 Mertens, Robin 409,0

2045 Klaiber, Jonas 415,0

2  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1217,0 Ringen

71 Lammersen, Maximilian 410,7

70 Smit, Sean 407,3

69 Steinicke, Dirk 399,0

3  3114 SGes Heepen e.V. 2 1216,5 Ringen

984 Haverich, Bjarne 408,2

971 Nolte, Nick 405,4

972 Strohmann, Alexander 402,9

4  4307 SpSch Herscheid I 1210,9 Ringen

1442 Fimpeler, Marcel 395,9

1449 Höllermann, Nils 404,6

1443 Weiring, Jan 410,4

5  1905 BSV Holzwickede 1206,0 Ringen

2170 Palberg, Nils 410,9

2043 van Beek, Ingo 393,8

2040 Jockel, Maximilian 401,3

6  3114 SGes Heepen e.V. 1 1205,8 Ringen

994 Büscher, Christian 398,9

993 Schmidt, Tim 402,1

991 Schwarz, Manuel 404,8

7  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 1190,0 Ringen

8  1211 ABC Münster e.V. I 1187,8 Ringen

9  6502 SV Berghausen e.V. 1183,9 Ringen

10  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. I 1181,7 Ringen
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11  3516 SV Häverstädt 1163,2 Ringen
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Luftgewehr Herren I Seite: 1

 628,4    Finalrekord: 247,8
Stand: 07.07.2025 08:16 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2045 Klaiber, Jonas  5614 BSV Holzwickede 1 415,0

2 2014 Trunk, Patrick  5601 SV Kamen 413,3

3 2042 Hülsmann, Marc  5614 BSV Holzwickede 1 102,8 103,1 103,2 104,0 413,1

4 289 Wittich, Christian  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. I 411,8

5 2170 Palberg, Nils  1905 BSV Holzwickede 410,9

6 71 Lammersen, Maximilian  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 102,2 103,6 103,0 101,9 410,7

7 1976 Thiedig, Christoph  5501 SGes Hamm e.V. 410,6

8 1443 Weiring, Jan  4307 SpSch Herscheid I 410,4

9 2012 Niklasch, Tim  5601 SV Kamen 102,9 102,4 102,8 101,6 409,7
10 2039 Mertens, Robin  5614 BSV Holzwickede 1 100,9 102,9 102,2 103,0 409,0
11 129 Buzilowski, Dominik  0073 SSG St. Seb. Balve 408,2
11 984 Haverich, Bjarne  3114 SGes Heepen e.V. 2 408,2
13 70 Smit, Sean  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 102,3 101,1 101,1 102,8 407,3
14 971 Nolte, Nick  3114 SGes Heepen e.V. 2 405,4
15 1984 Dlugaj, Luca Andre  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 99,0 100,9 103,2 102,2 405,3
16 534 Himmelmann, Florian  1407 SpSch Sythen e.V. 103,0 102,0 101,2 98,8 405,0
17 991 Schwarz, Manuel  3114 SGes Heepen e.V. 1 101,4 102,7 99,2 101,5 404,8
18 1449 Höllermann, Nils  4307 SpSch Herscheid I 100,8 101,5 102,7 99,6 404,6
19 2160 Kleeschulte, Lukas  5743 SSV Bad Westernkotten 100,4 102,6 101,4 100,1 404,5
20 993 Schmidt, Tim  3114 SGes Heepen e.V. 1 101,7 99,6 101,3 99,5 402,1
21 1566 Schäfer, Andre  6405 SV Brauersdorf e.V. 99,4 100,0 102,3 100,1 401,8
22 1902 Thibud, Dominik  5316 SSV Südkirchen I 100,8 100,6 99,2 100,9 401,5
23 2040 Jockel, Maximilian  1905 BSV Holzwickede 99,1 98,6 101,2 102,4 401,3
24 373 Timmermann, Dominik  1211 ABC Münster e.V. I 401,2
25 1903 Zumholz, Tobias  5316 SSV Südkirchen I 98,8 101,4 101,2 99,6 401,0
26 750 Markus, Lars  2116 BSV Bochum-Oberdahlhause... 400,9
27 309 Hüßler, Marvin  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 97,9 101,2 101,6 99,6 400,3
28 1716 Beuter, Tim-Felix  6502 SV Berghausen e.V. 399,8
29 1634 Drescher, Stefan  6432 SV Seelbachtal e.V. Dreis-Tie...100,7 100,1 100,5 98,0 399,3
30 994 Büscher, Christian  3114 SGes Heepen e.V. 1 100,5 97,9 98,9 101,6 398,9
31 13 Bödeker, Martin  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 102,4 98,2 100,0 98,3 398,9
32 308 Kölker, Tim  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 99,5 100,4 100,8 98,2 398,9
33 1436 Frigger, Tobias  4305 SC Halver 1928 e.V. I 99,0 98,9 100,9 100,0 398,8
34 2138 Rütters, Jürgen  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 99,1 100,1 98,9 98,1 396,2
35 808 Lange, Sebastian  2316 SBS Andreas Hofer Gladbeck... 396,2
36 752 Wasserlos, Tobias  2116 BSV Bochum-Oberdahlhause... 396,1
37 1442 Fimpeler, Marcel  4307 SpSch Herscheid I 94,9 100,2 101,0 99,8 395,9
38 444 Rennert, Lukas  1307 SGi Lette e.V. 99,5 97,4 99,6 98,5 395,0
39 1619 Werner, Marco  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 98,3 101,4 97,1 98,0 394,8
40 339 Temming, Hubertus  1113 Schießsportgruppe BSV Wes... 98,9 96,2 99,9 98,9 393,9
41 1718 Beuter, Johannes  6502 SV Berghausen e.V. 393,5
42 1083 Bussemas, Hendrik  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 392,1
43 2120 Rogner, Philipp  5724 SV Deiringsen e.V. 97,2 96,2 96,3 101,6 391,3
44 1289 Gebhardt, Fabian  3706 SV Stelle Stellerloh e.V. I 93,8 100,3 98,4 98,7 391,2
45 287 Spicker, Florian  1101 SG Ahaus e.V. I 99,5 96,5 97,3 97,9 391,2
46 310 Giepen, Philipp  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 98,7 96,0 97,4 98,7 390,8
47 1720 Althaus, Niels  6502 SV Berghausen e.V. 390,6
48 640 Alm, Patrick  1506 SFr Emsdetten e.V. 96,9 95,1 99,8 98,7 390,5
49 1157 Busse, Sebastian  3417 SGi Lage e.V. 98,1 99,1 95,6 97,4 390,2



Luftgewehr Stand: 07.07.2025,08:16 Uhr    Seite: 2 1.10.10

50 1568 Zamponi, Michel  6405 SV Brauersdorf e.V. 96,4 96,7 94,7 101,7 389,5
51 1633 Schneider, Michael  6432 SV Seelbachtal e.V. Dreis-Tie... 98,0 95,0 99,7 96,1 388,8
52 696 Feldhoff, Lukas  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 388,8
53 1262 Kreft, Sascha  3516 SV Häverstädt 96,9 97,5 95,6 98,4 388,4
54 1075 Weigel, Marvin  3240 SC der St. Hub.SBS Kaunitz 388,2
55 1179 Smout, Cameron  3421 SV Meiersfeld Rödlinghausen... 96,2 94,2 98,3 99,4 388,1
56 1261 Schamp, Steven  3516 SV Häverstädt 100,9 96,9 99,6 90,4 387,8
57 695 Bülter, Kevin  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 387,4
58 293 Hilbring, Alexander  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. I 97,1 97,0 95,3 97,8 387,2
59 184 Böhner, Stephan  0074 St. Ant Ostwig 93,5 99,6 95,4 97,3 385,8
60 2225 Hilbring, Stefan  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. I 93,4 94,5 95,4 99,4 382,7
61 375 Ernstig, Jan  1211 ABC Münster e.V. I 92,8 94,4 95,9 97,6 380,7
62 201 Schnellen, Pascal  0074 SpSch Medelon 95,2 93,3 95,3 96,9 380,7
63 2215 Srinivasan, Sachindev  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen 90,3 92,3 93,3 97,7 373,6



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:14 Uhr Gesamt

1  3114 SGes Heepen e.V. 1 1230,2 Ringen

986 Diekhans, Alina 411,1

976 Frey, Lea 404,7

977 Münster, Veronique 414,4

2  1506 SFr Emsdetten e.V. 1221,9 Ringen

642 Glohr, Christina 410,0

628 Saße-Middelhoff, Andrea 407,3

661 Tünte, Iwana 404,6

3  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 1221,0 Ringen

797 Peters, Janine 404,8

801 Schulz, Fabienne 410,2

800 Schübbe, Jamie 406,0

4  5724 SV Deiringsen e.V. 1216,6 Ringen

2123 Rogner, Nina 407,1

2121 Sauerland, Emily 400,0

2124 Wulf, Carmen Leonie 409,5

5  6422 KUS Kreuztal e.V. I 1200,5 Ringen

1610 Meinhardt, Sabrina 402,8

1600 Lube, Jasmine 391,3

1612 Viereck, Alena 406,4

6  4207 BSV Frönsberg M 1189,0 Ringen

1402 Boss, Jessica 391,6

1408 Clauß, Melanie 401,1

1409 Leiber, Sabrina 396,3

7  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 1158,1 Ringen
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 632,6    Finalrekord: 250,6
Stand: 07.07.2025 08:17 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 322 Spies, Tatjana  1109 VSS Epe 2014 e.V. I 415,2

2 977 Münster, Veronique  3114 SGes Heepen e.V. 1 414,4

3 316 Rekers, Katharina  1109 VSS Epe 2014 e.V. I 413,1

4 67 Martynova, Maya  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 102,3 104,3 102,3 102,9 411,8

5 986 Diekhans, Alina  3114 SGes Heepen e.V. 1 103,7 104,0 102,4 101,0 411,1

6 749 Röhr, Jennifer  2116 BSV Bochum-Oberdahlhause...101,5 102,3 103,9 102,9 410,6

7 801 Schulz, Fabienne  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 410,2

8 642 Glohr, Christina  1506 SFr Emsdetten e.V. 102,4 102,5 102,0 103,1 410,0

9 1564 Röder, Sina  6405 SV Brauersdorf e.V. 101,9 103,3 103,6 100,8 409,6
10 2124 Wulf, Carmen Leonie  5724 SV Deiringsen e.V. 104,2 101,6 100,6 103,1 409,5
11 332 Loick, Anna-Lena  1109 VSS Epe 2014 e.V. IV 409,2

(Anz. 10er: 40)
12 68 Hochgeschurz, Nadine  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 409,2

(Anz. 10er: 39)
13 628 Saße-Middelhoff, Andrea  1506 SFr Emsdetten e.V. 102,7 101,9 101,3 101,4 407,3
14 680 Elfering, Nadine  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 406,5
15 1612 Viereck, Alena  6422 KUS Kreuztal e.V. I 406,4
16 800 Schübbe, Jamie  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 406,0
17 1914 Oelschlegel, Rebecca  5316 SSV Südkirchen I 405,0
18 797 Peters, Janine  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 99,9 100,9 100,7 103,3 404,8
19 976 Frey, Lea  3114 SGes Heepen e.V. 1 404,7
20 661 Tünte, Iwana  1506 SFr Emsdetten e.V. 99,5 102,4 101,9 100,8 404,6
21 1517 Ritter, Julia  4404 SV Wilhelmshöhe e.V. 101,3 98,6 100,2 103,5 403,6
22 729 Klamert, Jessica  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 102,4 100,2 99,9 101,1 403,6
23 2132 Platte, Elisa  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 95,7 101,6 101,8 104,4 403,5
24 803 Adrians, Jasmin  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 403,1
25 1610 Meinhardt, Sabrina  6422 KUS Kreuztal e.V. I 97,7 99,9 103,1 102,1 402,8
26 818 Lohner, Julia  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck S... 401,1
27 1981 Matuschek, Tatjana  5501 SGes Hamm e.V. 99,1 101,0 100,6 99,4 400,1
28 2121 Sauerland, Emily  5724 SV Deiringsen e.V. 98,3 99,3 101,8 100,6 400,0
29 767 Paszylk, ^ Anastasia  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 96,3 99,6 99,8 102,7 398,4
30 531 Deitermann, Kim  1407 SpSch Sythen e.V. 98,8 98,4 100,8 100,3 398,3
31 1196 Fischer, Anna  3436 Schützenges. Bad Salzuflen e...100,9 98,2 99,7 99,4 398,2
32 1258 Hermann, Lea  3516 SV Häverstädt 98,0 101,1 101,1 97,7 397,9
33 760 Siebers, Carina  2122 Linden-Dahlhauser SB e.V. 100,0 97,9 99,2 100,5 397,6
34 58 Pottmeier, Carina  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 99,3 96,6 98,0 103,1 397,0
35 269 Fründt, Carina-Michelle  1900 St. Hubertus Sodingen-Börnig... 396,3
36 1208 Brandsmeier, Deborah  3447 SGes Schötmar e.V. 396,2
37 987 Kurek, Jana  3114 SGes Heepen e.V. 2 99,9 95,9 101,2 98,8 395,8
38 1644 Hicking, Hjördis  6436 SV Struthütten e.V. 395,6
39 2218 Grübel, Mira  3114 SGes Heepen 395,4
40 869 Ewersbach, Anna-Kristina  2712 SV Natrop-Pelkum 100,2 100,5 95,6 96,7 393,0
41 1745 Kamm, Laura  6514 Laaspher Schießgruppe e.V. ... 99,6 101,3 93,6 98,1 392,6
42 1082 Schulte, Lena  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 392,5
43 318 Bloom, Louisa  1109 VSS Epe 2014 e.V. II 391,8
44 1402 Boss, Jessica  4207 BSV Frönsberg M 99,2 97,6 99,0 95,8 391,6
45 1600 Lube, Jasmine  6422 KUS Kreuztal e.V. I 96,0 99,8 96,2 99,3 391,3
46 974 Stermula, Michelle  3114 SGes Heepen e.V. 2 390,1
47 1908 Meuter, Susanne Inga  5316 SSV Südkirchen I 96,4 98,0 97,0 97,9 389,3
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48 494 Schwietering, Anita  1326 SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 94,1 98,1 97,8 98,6 388,6
49 1193 Busse, Nadine  3436 Schützenges. Bad Salzuflen e... 95,3 97,3 97,9 97,9 388,4
50 546 Küper, Anja  1412 SG Rhade 387,4
51 424 Stemmer, Ronja  1302 SSV Borken e.V. 95,4 94,8 94,8 101,4 386,4
52 21 Zitzke, Laura  0071 SSV St. Hub. Lippling e.V. 95,1 98,5 97,6 94,3 385,5
53 42 Sandheinrich, Carina  0071 SBR Sudhagen e.V. 379,3
54 681 Jansmann, Julia  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 377,6
55 504 Schröer, Nadine  1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. 377,2
56 691 Rietmann, Marion  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 374,0
57 384 Behrens, Lisa  1215 Steverschützen Senden e.V. I 84,0 92,7 96,2 93,9 366,8
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Luftgewehr Herren II Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:17 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1616 Fischer, Sven-Hendrik  6422 KUS Kreuztal e.V. 406,3

2 372 Tellmann, Stephan  1211 ABC Münster e.V. I 102,2 102,2 101,1 100,4 405,9

3 972 Strohmann, Alexander  3114 SGes Heepen e.V. 2 402,9

4 2122 Freund, Oliver  5724 SV Deiringsen e.V. 100,9 100,9 98,1 100,2 400,1

5 69 Steinicke, Dirk  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 97,4 101,2 100,7 99,7 399,0

6 1386 Russo, Christian  4123 SV Westerbauer e.V. 97,8 98,6 99,6 100,9 396,9

7 1201 Meier, Matthias  3443 Schützenverein Rischenau vo... 96,2 99,1 100,6 100,0 395,9

8 1438 Koerdt, Christian  4305 SC Halver 1928 e.V. I 97,4 99,4 100,3 97,7 394,8

9 1366 Kraeling, Marc  4119 Tückinger SV e.V. 97,3 100,9 97,5 99,0 394,7
10 1719 Friedrich, Jan  6502 SV Berghausen e.V. 394,4
11 1873 Wolf, Martin  5310 SV Niederaden I 101,0 97,6 95,3 100,0 393,9
12 686 Alf, Christian  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 96,0 100,8 100,0 97,0 393,8
13 2043 van Beek, Ingo  1905 BSV Holzwickede 99,4 100,1 97,5 96,8 393,8
14 295 Vahlenkamp, Mike  1104 SpSch Vreden e.V. 100,5 96,2 96,7 98,9 392,3
15 1069 Bocks, Thorsten  3239 SV zu Rheda e.V. 96,2 97,6 96,6 98,4 388,8
16 1 Avenarius, Werner Christi...  0071 SSV Bad Driburg e.V. 96,8 99,0 94,6 98,4 388,8
17 1257 Koch, Matthias  3516 SV Häverstädt 99,0 96,4 95,1 96,5 387,0
18 2068 Berg, Philipp  5706 KKSV Geseke e.V. 383,6
19 158 Neumann, Oliver  0074 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 383,5
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1 2172 Voßfänger, Eva-Catharina  1622 SSG Teutoburger Wald 407,9

2 2123 Rogner, Nina  5724 SV Deiringsen e.V. 102,3 102,4 101,0 101,4 407,1

3 1408 Clauß, Melanie  4207 BSV Frönsberg M 99,6 100,2 100,7 100,6 401,1

4 20 Schäfers, Susanne  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 100,5 101,8 98,1 98,2 398,6

5 1355 Appelbaum-Eidhoff, Kerstin  4116 SV Lennetal e.V. 100,9 99,6 99,4 97,7 397,6

6 1409 Leiber, Sabrina  4207 BSV Frönsberg M 97,9 98,4 99,6 100,4 396,3

7 1471 Siebert, Stefanie  4311 BSV Lüdenscheid 98,0 97,2 99,3 99,2 393,7

8 1367 Kraeling, Anke  4119 Tückinger SV e.V. 96,7 99,0 97,5 97,5 390,7

9 621 Coersmeier, Cornelia  1504 BSV Saerbeck-Dorf e.V. 386,5
10 1203 Schatz, Raffaela  3443 Schützenverein Rischenau vo... 94,5 98,4 95,5 97,6 386,0
11 726 Wellendorf, Alexandra  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 385,0
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1  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsport M1 1215,6 Ringen

240 Eckhardt, Maik 406,7

238 Hötte, Matthias 402,0

267 Westhoff, Paul 406,9

2  5316 SSV Südkirchen I 1184,8 Ringen

2181 Haverich, Martin 389,6

1910 Fiebig, Helmut 402,9

1909 Gobbrecht, Thorsten 392,3

3  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 1179,9 Ringen

19 Altmiks, Gerhard 401,0

17 Reker, Daniel 394,7

16 Stukenberg, Heiner 384,2

4  1412 SG Rhade 1170,6 Ringen

552 Bahr, Martin 385,2

551 Frerick, Rolf 400,3

550 Rechmann, Ralf 385,1

5  1506 SFr Emsdetten e.V. 1167,7 Ringen

651 Elsbecker, Dieter 396,0

652 Fischer, Andre 385,8

630 Heitjans, Christoph 385,9

6  6422 KUS Kreuztal e.V. I 1159,7 Ringen

1606 Gieseler, Ingo 379,8

1605 Pfeifer, Wolfgang 394,9

1604 Winchenbach, Thorsten 385,0

7  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsport M2 1144,9 Ringen

8  3112 SGes Dalbke e.V. 1 1142,4 Ringen

9  4313 Sportschützen LSG I 1137,8 Ringen

10  3221 SSV Hub. Spexard 1125,8 Ringen
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1 267 Westhoff, Paul  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 101,5 100,5 103,3 101,6 406,9

2 240 Eckhardt, Maik  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 406,7

3 1910 Fiebig, Helmut  5316 SSV Südkirchen I 101,6 101,8 100,0 99,5 402,9

4 238 Hötte, Matthias  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 402,0

5 842 List, Michael  2703 BSV Sportschützen Oberwiese 99,0 102,0 100,1 100,8 401,9

6 19 Altmiks, Gerhard  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 401,0

7 551 Frerick, Rolf  1412 SG Rhade 100,5 100,7 98,7 100,4 400,3

8 1239 Pruschinski, Uwe  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 396,7

9 622 Bennemann, Andreas  1504 BSV Saerbeck-Dorf e.V. 396,5
10 959 Heidemann, Jörg  3112 SGes Dalbke e.V. 1 99,5 98,1 97,9 100,8 396,3
11 651 Elsbecker, Dieter  1506 SFr Emsdetten e.V. 396,0
12 1605 Pfeifer, Wolfgang  6422 KUS Kreuztal e.V. I 98,2 97,5 101,5 97,7 394,9
13 17 Reker, Daniel  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 394,7
14 440 Klos, Thomas  1307 SGi Lette e.V. 95,7 100,0 99,0 98,0 392,7
15 1909 Gobbrecht, Thorsten  5316 SSV Südkirchen I 97,8 99,3 97,6 97,6 392,3
16 441 Rennert, Jörg  1307 SGi Lette e.V. 93,0 98,3 100,1 100,6 392,0
17 1154 Zeisberg, Matthias  3417 SGi Lage e.V. 95,9 97,1 98,4 99,6 391,0
18 1473 Krämer, Jens  4313 Sportschützen LSG I 98,8 96,9 98,2 97,1 391,0
19 2181 Haverich, Martin  5316 SSV Südkirchen I 389,6
20 41 Sandheinrich, Burkhard  0071 SBR Sudhagen e.V. 389,5
21 1046 Wellerdiek, Stefan  3221 SSV Hub. Spexard 97,2 99,2 97,0 93,9 387,3
22 1047 Böhm, Thomas  3221 SSV Hub. Spexard 386,8
22 668 Elfering, Frank  1506 SFr Emsdetten 386,8
24 964 Tödheide, Dirk  3114 SGes Heepen e.V. 90,4 98,2 98,7 99,1 386,4
25 2105 Schleimer, Thomas  5721 SSC Höingen e.V. 96,1 96,7 96,0 97,2 386,0
26 630 Heitjans, Christoph  1506 SFr Emsdetten e.V. 385,9
27 652 Fischer, Andre  1506 SFr Emsdetten e.V. 94,9 98,9 95,9 96,1 385,8
28 1474 Scharbatke, Kai  4313 Sportschützen LSG I 96,0 96,5 95,9 96,9 385,3
29 552 Bahr, Martin  1412 SG Rhade 96,2 99,1 93,9 96,0 385,2
30 550 Rechmann, Ralf  1412 SG Rhade 97,6 96,2 97,7 93,6 385,1
31 1604 Winchenbach, Thorsten  6422 KUS Kreuztal e.V. I 96,1 95,9 96,6 96,4 385,0
32 264 Niehüser, Jörg  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 100,5 96,2 95,2 92,6 384,5
33 2113 Schulz, Frank  5724 SV Deiringsen e.V. 94,5 95,4 94,0 100,4 384,3
34 16 Stukenberg, Heiner  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 96,2 94,7 97,9 95,4 384,2
35 374 Hüntrup, Wilhelm  1211 ABC Münster e.V. 97,6 94,2 97,0 95,1 383,9
36 266 Landvoigt, Andre  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 95,2 95,1 97,8 95,3 383,4
37 1601 Wunderlich, Frank  6422 KUS Kreuztal e.V. II 95,3 92,2 97,0 98,1 382,6
38 1602 Krömpel, Ditmar  6422 KUS Kreuztal e.V. II 97,8 95,8 92,7 95,8 382,1
39 532 Lütkenhaus, Ralf  1407 SpSch Sythen e.V. 381,2
40 1606 Gieseler, Ingo  6422 KUS Kreuztal e.V. I 94,4 96,1 96,6 92,7 379,8
41 1013 Lakemeier, Peter  3219 SpSch Marienfeld e.V. 95,0 92,5 94,3 97,6 379,4
42 1090 Purkhart, Detlef  3242 St. Joh. SpSch Stukenbrock e... 94,5 92,0 94,5 98,2 379,2
43 960 Stäube, Michael  3112 SGes Dalbke e.V. 1 94,6 97,1 93,5 92,8 378,0
44 268 Dietrich, Holger  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 377,0
45 12 Hülsmann, Dirk  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 90,2 92,3 96,4 97,3 376,2
46 403 Vedder, Linus  1215 Steverschützen Senden e.V. 375,8
47 306 Borggreve, Stefan  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. I 95,7 90,5 95,3 92,1 373,6
48 958 Weber, Jörg  3112 SGes Dalbke e.V. 97,2 89,7 94,9 87,5 369,3
49 957 Tödheide, Uwe  3112 SGes Dalbke e.V. 1 83,6 94,9 92,6 97,0 368,1
50 1472 Ellermann, Rainer  4313 Sportschützen LSG I 82,0 94,3 92,4 92,8 361,5



Luftgewehr Stand: 07.07.2025,08:17 Uhr    Seite: 2 1.10.14

51 307 Gertz, Bernd  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. I 89,8 87,6 88,1 89,7 355,2
52 1048 Brüggemann, Friedhelm  3221 SSV Hub. Spexard 83,8 83,8 90,8 93,3 351,7
53 340 Isferding, Torsten  1113 Schießsportgruppe BSV Wes... 84,5 87,5 92,8 83,6 348,4



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.15

Luftgewehr Damen III Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:15 Uhr Gesamt

1  1506 SFr Emsdetten e.V. 1207,2 Ringen

678 Buff, Kerstin 395,8

656 Elsbecker, Angelika 407,9

657 Frey, Heike 403,5

2  3221 SSV Hub. Spexard 1164,1 Ringen

1049 Drücker, Andrea 380,5

1054 Hemken, Claudia 383,9

1055 Kahlert, Anja 399,7

3  6435 SV Sohlbach e.V. 1158,3 Ringen

1641 Heitze, Ulrike 387,3

1640 Krömpel, Heike 379,0

1639 Niklas, Marina 392,0

4  1212 SR Ostbevern e.V. I 1123,7 Ringen

381 Möllmann, Jutta 369,6

376 Ermann, Andrea 382,4

377 Rohmann, Elisabeth 371,7

5  1212 SR Ostbevern e.V. II 1110,8 Ringen

378 Binder, Angela 369,9

380 Klimmek, Gisela 367,5

379 Büdenbender, Monika 373,4



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.15

Luftgewehr Damen III Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:18 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 656 Elsbecker, Angelika  1506 SFr Emsdetten e.V. 407,9

2 657 Frey, Heike  1506 SFr Emsdetten e.V. 403,5

3 1055 Kahlert, Anja  3221 SSV Hub. Spexard 399,7

4 678 Buff, Kerstin  1506 SFr Emsdetten e.V. 395,8

5 1639 Niklas, Marina  6435 SV Sohlbach e.V. 98,3 100,8 97,9 95,0 392,0

6 1475 Jungeblodt, Britta  4313 Sportschützen LSG 99,5 97,1 94,1 98,5 389,2

7 1641 Heitze, Ulrike  6435 SV Sohlbach e.V. 95,5 96,8 94,6 100,4 387,3

8 1915 Vogt, Ursula  5316 SSV Südkirchen 98,8 100,7 94,2 91,5 385,2

9 1054 Hemken, Claudia  3221 SSV Hub. Spexard 98,6 96,2 100,1 89,0 383,9
10 10 Lingscheid, Michaela  0071 Maspern Sport-Schützen e.V. 96,6 96,9 94,5 95,0 383,0
11 376 Ermann, Andrea  1212 SR Ostbevern e.V. I 91,2 95,3 98,1 97,8 382,4
12 1049 Drücker, Andrea  3221 SSV Hub. Spexard 380,5
13 933 Becker, Heike  3101 Bielefelder Sges e.V. 376,9
14 1039 Stüker, Karin  3221 SSV Hub. Spexard 367,5



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:15 Uhr Gesamt

1  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsport M3 1197,6 Ringen

252 Haarmann, Ralf 385,4

250 Jeskulke, Jürgen 403,7

249 Söthe, Rolf 408,5

2  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsport M4 1181,1 Ringen

248 Harbsmeyer, Bernd 388,7

242 Schulte-Berthold, Heinrich 394,2

245 Strauss, Christoph 398,2

3  3112 SGes Dalbke e.V. 1 1155,6 Ringen

956 Brechmann, Jona 386,4

955 Kampschaefer, Bernd 386,2

954 Schweppe, Jürgen 383,0

4  1506 SFr Emsdetten e.V. I 1143,4 Ringen

631 Göcking, Edwin 400,2

645 Feld, Karl-Heinz 374,5

679 Scholthaus, Ludger 368,7

5  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsport M5 1124,1 Ringen

243 Krollmann, Horst 379,1

246 Linn, Uwe 375,0

241 Thutwol, Axel 370,0

6  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 1114,6 Ringen

1997 Ickemeyer, Thomas 364,1

1994 Schweins, Gregor 370,7

1996 Thiedig, Wolfgang 379,8

7  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsport M6 1113,2 Ringen

8  5603 SG Overberge 1110,7 Ringen



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:18 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 249 Söthe, Rolf  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 103,1 99,4 102,8 103,2 408,5

2 1278 Zelle, Andreas  3546 SV Unterlübbe e.V. 98,6 101,5 101,2 100,1 401,4

3 631 Göcking, Edwin  1506 SFr Emsdetten e.V. I 400,2

4 245 Strauss, Christoph  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 398,2

5 242 Schulte-Berthold, Heinrich  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 394,2

6 2008 Jandrey, Aribert  5601 SV Kamen 393,4

7 248 Harbsmeyer, Bernd  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 97,4 97,7 100,1 93,5 388,7

8 956 Brechmann, Jona  3112 SGes Dalbke e.V. 1 96,1 94,5 98,6 97,2 386,4

9 955 Kampschaefer, Bernd  3112 SGes Dalbke e.V. 1 386,2
10 252 Haarmann, Ralf  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 98,3 96,4 92,8 97,9 385,4
11 254 Fielhauer, Frank  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 95,6 96,1 95,2 98,2 385,1
12 2131 Duwentester, Ulrich  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 94,1 97,7 97,4 94,5 383,7
13 954 Schweppe, Jürgen  3112 SGes Dalbke e.V. 1 96,0 94,9 93,6 98,5 383,0
14 304 Büscher, Reinhold  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 95,3 93,2 98,8 95,7 383,0
15 1913 Dittrich, Bernhard  5316 SSV Südkirchen 97,8 95,9 93,9 95,3 382,9
16 1996 Thiedig, Wolfgang  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 92,4 89,8 97,9 99,7 379,8
17 2020 Meyer, Dietmar  5603 SG Overberge 92,2 94,8 98,1 92,4 377,5
18 15 Kemper, Norbert  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 92,3 96,5 88,7 98,2 375,7
19 1156 Grieger, Hans-Hermann  3417 SGi Lage e.V. 92,6 95,3 94,1 93,3 375,3
20 246 Linn, Uwe  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 95,7 94,5 87,8 97,0 375,0
21 5 Zitzke, Torsten  0071 SBr Hövelhof e.V. 94,6 94,8 94,1 91,0 374,5
22 645 Feld, Karl-Heinz  1506 SFr Emsdetten e.V. I 98,0 97,8 95,7 83,0 374,5
23 1891 Middrup, Helmut  5316 SSV Südkirchen 92,9 97,3 94,3 87,9 372,4
24 2019 Gontz, Jörg  5603 SG Overberge 372,2
25 1994 Schweins, Gregor  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 95,7 94,8 90,7 89,5 370,7
26 258 Wieczorek, Johannes  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 94,3 90,4 93,9 90,5 369,1
27 679 Scholthaus, Ludger  1506 SFr Emsdetten e.V. I 91,9 94,4 94,0 88,4 368,7
28 461 Uhrmeister, Dieter  1309 SpSch Raesfeld/Westf 95,2 95,3 91,8 83,8 366,1
29 1997 Ickemeyer, Thomas  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 94,1 87,3 87,6 95,1 364,1
30 2018 Böinghoff, Heinz  5603 SG Overberge 361,0
31 263 Meier, Michael  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 91,7 94,5 86,6 87,0 359,8
32 1155 Busse, Volker  3417 SGi Lage e.V. 85,9 87,2 90,8 92,3 356,2
33 1808 Drath, Rolf-Reiner  5208 Nördl-Dortmunder SB 87,9 89,5 78,6 87,4 343,4
34 2102 Risse, Alfred  5721 SSC Höingen e.V. 77,7 78,8 85,9 88,8 331,2



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.17

Luftgewehr Damen IV Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:34 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1642 Bleeker, Heike  6435 SV Sohlbach e.V. 96,2 95,7 97,2 94,8 383,9

2 1476 Isenberg, Claudia  4313 Sportschützen LSG 381,5

3 1640 Krömpel, Heike  6435 SV Sohlbach e.V. 88,4 97,8 94,4 98,4 379,0

4 261 Teng, Martina  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 94,8 93,6 96,0 92,2 376,6

5 694 Stegemann, Elisabeth  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 92,3 94,3 95,0 93,2 374,8

6 379 Büdenbender, Monika  1212 SR Ostbevern e.V. II 90,6 92,0 97,3 93,5 373,4

7 378 Binder, Angela  1212 SR Ostbevern e.V. II 88,3 95,0 95,2 91,4 369,9

8 381 Möllmann, Jutta  1212 SR Ostbevern e.V. I 93,5 91,4 91,9 92,8 369,6

9 348 Siemann, Heike  1203 SC DJK Everswinkel e.V. 368,9
10 527 Schlüter, Annegret  1407 SpSch Sythen e.V. 94,1 83,6 81,6 93,7 353,0



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.18

Luftgewehr Herren V Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:23 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 250 Jeskulke, Jürgen  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 98,2 103,3 102,8 99,4 403,7

2 243 Krollmann, Horst  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 95,7 96,5 92,8 94,1 379,1

3 1399 Wittmann, Martin  4206 SSG Menden e.V. 92,1 93,8 94,0 93,7 373,6

4 950 Zimmer, Manfred  3112 SGes Dalbke e.V. 93,4 91,7 99,5 86,2 370,8

5 241 Thutwol, Axel  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 370,0

6 265 Marchner, Erwin  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 368,3

7 292 Haget, Heinz  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. 93,2 87,4 90,0 90,7 361,3

8 1962 Kilger, Horst  5501 SGes Hamm e.V. 85,8 90,5 89,7 86,6 352,6

9 1971 Jendrzejewski, Rudolf  5501 SGes Hamm e.V. 350,0



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.19

Luftgewehr Damen V Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:19 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2139 Tochtrop, Dagmar  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 93,6 96,3 90,3 94,6 374,8

2 377 Rohmann, Elisabeth  1212 SR Ostbevern e.V. I 94,7 95,2 91,2 90,6 371,7

3 380 Klimmek, Gisela  1212 SR Ostbevern e.V. II 87,3 93,9 95,2 91,1 367,5

4 383 Reinker, Maria  1212 SR Ostbevern e.V. 88,2 82,6 87,6 81,3 339,7



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.30

Luftgewehr Jugend m Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:16 Uhr Gesamt

1  1215 Steverschützen Senden 1203,4 Ringen

229 König, Finja 394,2

2179 Czerny, Cedrik 403,5

2176 Fiedler, Jule 405,7

2  1215 Steverschützen Senden 1202,1 Ringen

2177 Rehbaum, Carl 399,4

2174 Pöpping, Lars 392,3

2175 Viereck, Malou 410,4

3  1215 Steverschützen Senden 1194,8 Ringen

2180 Jakobtorweihen, Mia 399,3

2171 Pontow, Luca Maximilian 407,8

2173 Pechmann, Tim 387,7

4  6453 KSuB Krombach 1146,5 Ringen

1710 Bender, Diego 380,5

1698 Bender, Selina 394,4

1699 Hebel, Antonia 371,6

5  1506 SFr Emsdetten e.V. 1 1127,3 Ringen

624 Fischer, Romy 406,8

674 Fresenborg, Nic 352,1

677 Middendorf, Hannes 368,4

6  0071 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 1122,1 Ringen

37 Konieczka, Sam 366,9

38 Klare, Katharina 365,3

39 Baumert, Lena 389,9

7  5316 SSV Südkirchen I 1105,4 Ringen

8  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 1088,5 Ringen

Disqualifiziert wurden:

 1419 SuS Conc. Flaesheim DISQ.



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugend m Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:19 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2171 Pontow, Luca Maximilian  1215 Steverschützen Senden 407,8

2 2179 Czerny, Cedrik  1215 Steverschützen Senden 403,5

3 2177 Rehbaum, Carl  1215 Steverschützen Senden 399,4

4 2174 Pöpping, Lars  1215 Steverschützen Senden 95,7 100,3 99,1 97,2 392,3

5 298 Thesseling, Wilm  1104 SpSch Vreden e.V. 96,5 97,2 97,7 100,4 391,8

6 66 Klöckner, Joshua  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 100,0 99,3 94,0 97,0 390,3

7 2173 Pechmann, Tim  1215 Steverschützen Senden 93,6 98,5 100,8 94,8 387,7

8 197 Braun, Eric  1907 SGes Winterberg -Schießspo... 382,4

9 1095 Steinberg, Luke-Wyatt  3245 SpSch St. Laurentius Wester... 381,6
10 1710 Bender, Diego  6453 KSuB Krombach 94,4 97,8 94,5 93,8 380,5
11 2032 Liedtke, Ben  5608 SV Methler 96,8 97,8 94,8 89,6 379,0
12 2169 Gerken, Malte  5757 St. Hub Oestinghausen 92,4 92,1 93,4 100,3 378,2
13 1809 Döring, Alexander  5208 Nördl-Dortmunder SB 375,1
14 2217 Grewing, Sören  7117 Sportschützen Altenbeken 95,9 95,7 92,2 90,4 374,2
15 699 Krümpel, Henry  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 374,2
16 1002 Westerheide, Leonhard  3122 SV Nienhagen e.V. 374,0
17 554 Nikella, Tim  1412 SG Rhade 94,7 94,4 91,7 89,6 370,4
18 677 Middendorf, Hannes  1506 SFr Emsdetten e.V. 1 93,9 89,5 90,2 94,8 368,4
19 1895 Leisner, Lukas  5316 SSV Südkirchen I 89,7 97,8 86,4 93,4 367,3
20 37 Konieczka, Sam  0071 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 93,4 91,0 89,6 92,9 366,9
21 2226 Daldrup, Ben  1419 SuS Conc. Flaesheim 92,7 91,0 90,2 90,9 364,8
22 460 Streuer, Tim  1309 SpSch Raesfeld/Westf 94,9 83,7 90,7 93,0 362,3
23 344 Schwienheer, Arne  1203 SC DJK Everswinkel 362,2
24 700 Winnemöller, Ben  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 360,7
25 1894 Koch, Leon  5316 SSV Südkirchen I 89,4 90,8 87,9 88,0 356,1
26 601 May, Joost  1503 SSF Greven e.V. 88,0 94,0 90,5 83,1 355,6
27 698 Dropmann, Lukas  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 353,6
28 674 Fresenborg, Nic  1506 SFr Emsdetten e.V. 1 95,2 89,5 82,4 85,0 352,1
29 2219 Lückel, Max-Leon  6502 SV Berghausen 350,2
30 2228 Fries, Florian  1419 SuS Conc. Flaesheim 70,3 60,9 86,8 72,1 290,1

Disqualifiziert wurden:

2227 Zabel, Felix  1419 SuS Conc. Flaesheim DISQ.
DSB 0.5.11 0.9.8.1 0.10



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugend w Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:19 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2175 Viereck, Malou  1215 Steverschützen Senden 102,8 101,3 103,8 102,5 410,4

2 1533 Neubauer, Lea  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 99,9 102,4 102,8 103,3 408,4

3 624 Fischer, Romy  1506 SFr Emsdetten e.V. 1 406,8

4 2176 Fiedler, Jule  1215 Steverschützen Senden 100,4 101,9 101,2 102,2 405,7

5 486 Lanwer, Josie  1314 SG Coesfeld 06 e.V. 405,3

6 208 Kremann-Feidiker, Johanna  1203 SC DJK Everswinkel ll 401,0

7 1569 Bender, Tatjana  6405 SV Brauersdorf e.V. 99,3 101,4 100,0 99,6 400,3

8 2180 Jakobtorweihen, Mia  1215 Steverschützen Senden 99,1 103,3 96,6 100,3 399,3

9 210 Schoppmann, Helena  1203 SC DJK Everswinkel ll 397,0
10 1698 Bender, Selina  6453 KSuB Krombach 99,9 99,5 96,8 98,2 394,4
11 2178 Bleister, Annika  1215 Steverschützen Senden 394,4
12 229 König, Finja  1215 Steverschützen Senden 394,2
13 2075 Schlegel, Alice  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 98,2 98,2 96,9 99,6 392,9
14 840 Eirich, Elisabeth  2703 BSV Sportschützen Oberwiese 100,4 97,9 97,6 96,7 392,6
15 119 Schrimpf, Nicole  0073 SSG St. Seb. Balve 101,7 94,3 100,0 96,4 392,4
16 64 Margies, Sofia  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 95,3 98,2 96,8 99,6 389,9
17 1949 Baum, Nele  5411 SpSch Visier 59 Ennigerloh 97,9 97,5 97,7 96,8 389,9
18 39 Baumert, Lena  0071 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 96,4 98,2 98,8 96,5 389,9
19 1935 Schomacher, Leandra  5405 SGes Neubeckum 95,2 95,1 98,2 94,9 383,4
20 1896 Siegemeyer, Lea Sophie  5316 SSV Südkirchen I 93,9 97,3 96,6 94,2 382,0
21 512 Windbrake, Ida  1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. 94,7 93,8 95,5 97,0 381,0
22 1081 Ottofrickenstein, Mia  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 380,1
23 1721 Knebel, Finja  6502 SV Berghausen e.V. 379,1
24 1717 Schuppener, Jolien  6502 SV Berghausen e.V. 378,5
25 1699 Hebel, Antonia  6453 KSuB Krombach 96,7 84,8 95,8 94,3 371,6
26 2143 Dortschack, Dana  5741 SSC Weslarn e.V. 95,4 94,0 91,7 89,1 370,2
27 1500 Roesner, Leonie  4326 SpSch der Plettenberger SG 93,6 91,9 95,8 88,4 369,7
28 485 Voßkühler, Fiona  1314 SG Coesfeld 06 e.V. 366,9
29 884 Rawe, Pia  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 366,1
30 762 Gelenberg, Uljana  2122 Linden-Dahlhauser SB e.V. 82,6 90,8 94,8 97,6 365,8
31 38 Klare, Katharina  0071 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 96,0 91,1 87,3 90,9 365,3
32 1567 Veyhl, Lillesol  6405 SV Brauersdorf e.V. 89,4 95,9 83,6 91,8 360,7
33 838 Hytroski, Olivia  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 89,6 85,6 95,6 88,7 359,5
34 2212 Ünal, Dilara  1420 SG Feldmark 87,3 88,3 81,6 91,9 349,1
35 1066 Himmelspach, Lana  3239 SV zu Rheda e.V. 90,7 88,4 83,2 86,2 348,5
36 1040 Hemken, Rieke  3221 SSV Hub. Spexard 80,5 85,7 92,7 87,0 345,9
37 99 Koch, Abbygail  0072 BSV Brakel e.V. 87,7 82,2 81,3 85,7 336,9
38 27 Ignat, Andrea  0071 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 72,0 79,5 55,9 76,5 283,9



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.40

Luftgewehr Junioren I Seite: 1

 1864,6
Stand: 07.07.2025 08:16 Uhr Gesamt

1  0073 SSG St. Seb. Balve 1220,2 Ringen

122 Valera-Soldan, Cedric 413,8

123 Deimann, Jahn 404,4

125 Weniger, Len 402,0

2  3725 SV Haldem e.V. I 1094,2 Ringen

1306 Hekemeier, Marek 345,0

1305 Kirchhoff, Nico 387,0

1304 Lilie, Robin 362,2

3  6431 St. Hub. Salchendorf-Helg. 1070,0 Ringen

1630 Heinemann, Martin 371,1

1629 Safarov, Rafat 371,0

2229 Görg, Jonas 327,9



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.40

Luftgewehr Junioren I Seite: 1

 628,2    Finalrekord: 248,4
Stand: 07.07.2025 08:20 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 122 Valera-Soldan, Cedric  0073 SSG St. Seb. Balve 102,9 103,4 103,5 104,0 413,8

2 215 Bosse, Max Odin  1211 ABC Münster l 406,3

3 123 Deimann, Jahn  0073 SSG St. Seb. Balve 101,1 100,1 100,8 102,4 404,4

4 132 Trompeter, Ricardo  0073 SSG St. Seb. Balve 402,6

5 744 Görges, Julian  2108 BSV Freischütz Hiltrop e.V. 95,0 102,0 97,1 99,4 393,5

6 296 Thesseling, Nils  1104 SpSch Vreden e.V. 92,0 98,7 98,1 97,7 386,5

7 1781 Malkowski, David  5123 SC Bodelschwingh e.V. 97,4 96,3 97,7 94,2 385,6

8 2159 Geweiler, Tim  5743 SSV Bad Westernkotten 98,6 96,6 92,7 94,7 382,6

9 497 Wille, Maximilian  1326 SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 95,4 94,2 95,3 96,2 381,1
10 25 Grassow, Tim  0071 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 98,8 92,2 93,4 96,2 380,6
11 569 Riesener, Yannik  1414 SG Altschermbeck e.V. 374,5
12 1630 Heinemann, Martin  6431 St. Hub. Salchendorf-Helg. 98,2 88,5 89,4 95,0 371,1
13 1629 Safarov, Rafat  6431 St. Hub. Salchendorf-Helg. 93,7 94,4 93,8 89,1 371,0
14 217 Kühnbaum, Marvin-Kilian  1211 ABC Münster l 89,6 91,9 91,2 93,4 366,1
15 1304 Lilie, Robin  3725 SV Haldem e.V. I 89,8 93,5 86,3 92,6 362,2
16 1306 Hekemeier, Marek  3725 SV Haldem e.V. I 78,7 93,5 84,8 88,0 345,0
17 232 Betcher, Richard  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 83,9 85,3 84,8 87,7 341,7
18 2229 Görg, Jonas  6431 St. Hub. Salchendorf-Helg. 79,0 80,8 87,9 80,2 327,9



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.41

Luftgewehr Juniorinnen I Seite: 1

 1868,3
Stand: 07.07.2025 08:16 Uhr Gesamt

1  5710 SSV Mönninghausen e.V. 1239,1 Ringen

2084 Schnerr, Linnea Kristin 417,3

2086 Pieper, Katharina 415,3

2081 Pieper, Theresa 406,5

2  4307 SpSch Herscheid II 1234,9 Ringen

1453 Gilles, Shirley Lorene 402,1

1448 Hönge, Marie-Christin 417,0

1450 Rizzo, Alissa 415,8

3  1506 SFr Emsdetten e.V. 1233,3 Ringen

667 Aleksandrova, Sabine Krista 414,9

665 Fischer, Nike 416,8

664 Sonneck, Emilia 401,6

4  6452 SpSch Ottfingen 1178,2 Ringen

1696 Dubratz, Clara 387,1

1695 Schäfer, Maleen 388,6

1694 Weck, Lea 402,5

5  5724 SV Deiringsen e.V. 1173,4 Ringen

2118 Deimann, Lea 405,2

2116 Haßenewert, Zoe 387,1

2117 Sauerland, Lotta 381,1

6  3219 SpSch Marienfeld e.V. 1098,5 Ringen

1016 Kiffmeyer, Antonia 362,0

1017 Koch, Mayleen 375,6

1018 Landwehr, Hanna 360,9

7  4123 SV Westerbauer e.V. M1 1097,9 Ringen



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.41

Luftgewehr Juniorinnen I Seite: 1

 631    Finalrekord: 249,6
Stand: 07.07.2025 08:20 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2084 Schnerr, Linnea Kristin  5710 SSV Mönninghausen e.V. 417,3

2 1448 Hönge, Marie-Christin  4307 SpSch Herscheid II 417,0

3 665 Fischer, Nike  1506 SFr Emsdetten e.V. 416,8

4 1450 Rizzo, Alissa  4307 SpSch Herscheid II 104,9 102,4 104,7 103,8 415,8

5 2086 Pieper, Katharina  5710 SSV Mönninghausen e.V. 103,6 103,1 104,3 104,3 415,3

6 667 Aleksandrova, Sabine Kris... 1506 SFr Emsdetten e.V. 103,7 104,8 103,0 103,4 414,9

7 319 Schultewolter, Lina  1109 VSS Epe 2014 e.V. 413,9

8 1453 Gilles, Shirley Lorene  4307 SpSch Herscheid II 402,1

9 1877 Riemer, Leonie  5310 SV Niederaden 100,5 99,8 99,5 100,0 399,8
10 233 Rolf, Johanna  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 395,0
11 2033 Poppke, Isabell  5608 SV Methler 97,3 101,3 96,2 99,1 393,9
12 216 Wend-Erdel, Pia  1211 ABC Münster 94,6 98,1 99,0 99,6 391,3
13 848 Silaghe, Eliza  2709 BSG Hochlarmark e.V. 390,2
14 2116 Haßenewert, Zoe  5724 SV Deiringsen e.V. 94,7 98,3 97,5 96,6 387,1
15 1501 Fellmer, Sina  4326 SpSch der Plettenberger SG 384,7
16 966 Kleine, Skadi  3114 SGes Heepen e.V. 3 381,9
17 2060 Grae, Luisa  5703 SSV Böckum-Norddorf e.V. 89,7 95,3 93,6 96,0 374,6
18 1202 Reker, Merle  3443 Schützenverein Rischenau vo... 94,6 91,9 92,2 93,2 371,9
19 439 Deglow, Sarah  1307 SGi Lette e.V. 88,5 96,0 88,5 97,4 370,4
20 1016 Kiffmeyer, Antonia  3219 SpSch Marienfeld e.V. 95,1 90,1 83,7 93,1 362,0
21 1338 Danz, Rebecca  4108 SV Emst Bissingheim Oberst... 87,8 93,6 89,1 91,3 361,8
22 1068 Bocks, Alina Sophie  3239 SV zu Rheda e.V. 84,2 86,7 86,2 88,6 345,7



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.42

Luftgewehr Junioren II Seite: 1

 626,4
Stand: 07.07.2025 08:20 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 128 Weißmüller, Joel  0073 SSG St. Seb. Balve 402,6

2 125 Weniger, Len  0073 SSG St. Seb. Balve 101,0 98,7 102,1 100,2 402,0

3 1071 Cordfulland, Nico  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 399,7

4 650 Twickeler, Linus  1506 SFr Emsdetten e.V. 1 96,6 102,3 96,3 99,4 394,6

5 2157 Geweiler, Noah  5743 SSV Bad Westernkotten 99,3 98,8 96,2 96,7 391,0

6 1305 Kirchhoff, Nico  3725 SV Haldem e.V. I 94,9 99,3 98,4 94,4 387,0

7 1000 Fuhrmann, Nikita  3122 SV Nienhagen e.V. 1 386,5

8 853 Silaghe, Fabian  2709 BSG Hochlarmark e.V. 385,8

9 794 Schlüter, Fabian  2139 SV Holthausen e.V. 96,0 97,0 93,5 98,9 385,4
10 2182 Prost, Florian  1404 SG Dorsten-Holsterhausen 379,8
11 49 Glitz, Ferdinand  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 93,6 94,3 94,1 94,8 376,8
12 1053 Knies, Felix  3221 SSV Hub. Spexard 91,1 94,2 95,7 95,7 376,7
13 2214 Dahlmann, Tom  1420 SG Feldmark 91,4 97,7 93,6 92,9 375,6
14 2112 Herrmann, Louis  5724 SV Deiringsen e.V. 92,7 92,7 90,6 98,9 374,9
15 1796 Petzsch, Luca  5208 Nördl-Dortmunder SB 90,8 92,8 91,9 99,1 374,6
16 1001 Weschenfelder, Samuel  3122 SV Nienhagen e.V. 367,2
17 545 Obschernikat, Vincent  1412 SG Rhade 88,3 92,2 91,9 94,5 366,9
18 768 Schmidt, Henry  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 364,8
19 435 Durow, Tim  1306 SSV Hausdülmen e.V. 92,8 92,6 88,5 90,1 364,0
20 1751 Haschke, Louis  6523 SV "Tell" 1964 Birkefehl e.V. 83,5 92,6 93,9 91,3 361,3
21 999 Filimonov, Anton  3122 SV Nienhagen e.V. 1 360,6
22 18 Wandtke, Carlsson  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 89,2 91,7 85,9 92,4 359,2
23 2213 Reckwardt, Ben  1420 SG Feldmark 89,2 82,4 95,5 87,8 354,9
24 850 Aufermann, Nico  2709 BSG Hochlarmark e.V. 353,9
25 193 Decker, Mathis  0074 St. Sev. Spsch. Calle e.V. 85,6 91,6 89,3 85,7 352,2
26 219 Schulze Hagen, Alexander  1212 SR Ostbevern 351,6
27 2059 Termer, Julian  5703 SSV Böckum-Norddorf e.V. 90,5 85,4 77,3 90,4 343,6
28 619 Bennemann, Clemens  1504 BSV Saerbeck-Dorf e.V. 339,1
29 533 Brathe, Elias  1407 SpSch Sythen e.V. 79,2 80,7 89,7 84,8 334,4



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

Luftgewehr Juniorinnen II Seite: 1

 629,3
Stand: 07.07.2025 08:20 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2081 Pieper, Theresa  5710 SSV Mönninghausen e.V. 101,8 100,8 101,9 102,0 406,5

2 2118 Deimann, Lea  5724 SV Deiringsen e.V. 98,3 102,0 101,7 103,2 405,2

3 739 Höflich, Anika  2104 BSV Bochum-Gerthe e.V. 404,7

4 889 Kurnol, Annelie  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 403,3

5 1694 Weck, Lea  6452 SpSch Ottfingen 402,5

6 664 Sonneck, Emilia  1506 SFr Emsdetten e.V. 100,5 102,8 99,0 99,3 401,6

7 2101 Blank, Lena Maria  5719 SSC Werl e.V. 102,5 99,6 97,8 100,5 400,4

8 2099 Paschedag, Mia  5719 SSC Werl e.V. 101,3 100,7 99,9 98,3 400,2

9 1091 Brinkschröder, Kira  3245 SpSch St. Laurentius Wester... 393,4
10 48 Lingscheid, Finja  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 99,0 99,2 94,5 99,9 392,6
11 213 Schoppmann, Marlen  1206 SpSch Hiltrup ll 391,9
12 771 Steinhoff, Sara  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 391,8
13 1312 Rose, Melina Eve  3726 SV Tonnenheide e.V. I 97,9 95,6 102,8 93,8 390,1
14 1240 Kölling, Corinna Jolean  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 390,0
15 1695 Schäfer, Maleen  6452 SpSch Ottfingen 101,0 97,3 96,9 93,4 388,6
16 214 Alves, Greta  1206 SpSch Hiltrup ll 97,1 95,7 95,9 99,6 388,3
17 1696 Dubratz, Clara  6452 SpSch Ottfingen 96,7 97,1 97,0 96,3 387,1
18 1268 Koors, Lara  3518 SV Lahde e.V. 96,5 98,4 94,9 96,5 386,3
19 2034 Löwe, Leoni  5608 SV Methler 96,7 96,5 93,7 99,1 386,0
20 888 Reincke, Josefine  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 95,5 99,8 95,7 92,1 383,1
21 2117 Sauerland, Lotta  5724 SV Deiringsen e.V. 96,7 93,5 95,9 95,0 381,1
22 1625 Fischer, Amy  6429 SBS Rudersdorf e.V. 95,0 95,8 93,8 95,5 380,1
23 1752 Rath, Leni  6523 SV "Tell" 1964 Birkefehl e.V. 94,1 96,3 94,2 95,1 379,7
24 814 Mühlenbruch, Charlotte  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck S... 377,4
25 1017 Koch, Mayleen  3219 SpSch Marienfeld e.V. 95,2 92,0 96,6 91,8 375,6
26 1381 Häger, Jolina  4123 SV Westerbauer e.V. M1 99,0 93,9 91,2 90,7 374,8
27 1315 Meier, Lina  3732 Stemweder SV Westrup e.V. 89,4 98,9 92,2 93,5 374,0
28 1383 Pötzsch, Sophie  4123 SV Westerbauer e.V. M1 91,2 89,5 90,4 95,0 366,1
29 844 Westhoff, Lea  2703 BSV Sportschützen Oberwiese 97,9 90,9 89,4 86,6 364,8
30 968 Bökenbrink, Leonie  3114 SGes Heepen e.V. 3 362,7
31 1018 Landwehr, Hanna  3219 SpSch Marienfeld e.V. 88,7 96,8 88,1 87,3 360,9
32 1626 Heitze, Clara  6429 SBS Rudersdorf e.V. 92,4 85,4 91,7 87,9 357,4
33 1384 Ortwein, Leny-Christin  4123 SV Westerbauer e.V. M1 90,0 90,1 89,1 87,8 357,0
34 1070 Niermann, Lara  3239 SV zu Rheda e.V. 89,9 94,7 81,4 90,6 356,6
35 1308 Ahrens, Lea  3726 SV Tonnenheide e.V. I 85,5 84,6 79,8 86,4 336,3
36 1307 Röttcher, Sophie  3725 SV Haldem e.V. 81,3 83,3 72,3 83,2 320,1



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.90

Luftgewehr Para SH2/AB2 m/w mit Hilfsm. Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:20 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 983 Jahn, Josina  3114 SGes Heepen e.V. 422,6

2 1833 Hartwig, Bruno  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 99,5 98,0 101,4 104,8 403,7

3 1801 Lätsch, Werner  5208 Nördl-Dortmunder SB 99,0 103,1 96,7 99,8 398,6

4 1979 Kölbel, Dieter  5501 SGes Hamm e.V. 98,3 97,2 100,1 98,0 393,6

5 361 Theil, Volker  1211 ABC Münster e.V. 99,5 96,5 99,8 97,4 393,2

6 1270 Tiemann, Frank  3531 SV Minderheide e.V. 94,2 100,3 96,2 101,4 392,1

7 406 Beckhove, Heinz  1216 ESV Warendorf e.V. 96,6 98,6 99,9 92,6 387,7



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.92

Luftgewehr Para SH1/AB1 m ohne Hilfsm. Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:21 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 453 Kilian, Christian  1309 SpSch Raesfeld/Westf 90,9 97,3 90,9 93,7 372,8

2 255 Möldermann, Norbert  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 89,7 94,3 91,3 85,3 360,6

3 1607 Wetter, Roger  6422 KUS Kreuztal e.V. 90,9 85,7 83,3 87,6 347,5

4 256 Grabosch, Gerd  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 68,2 71,4 81,0 83,7 304,3



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.94

Luftgewehr Para AB3 m/w mit Hilfsm. Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:21 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2223 Pfeiffer, Sandra  2709 BSG Hochlarmark 89,4 91,2 97,6 96,1 374,3

2 2222 Durziak, Boris  2709 BSG Hochlarmark 96,7 94,3 94,0 81,7 366,7

3 2224 Arnst, Ingo  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen 87,7 92,7 92,8 88,1 361,3


